МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №17 ИМЕНИ В. Н. ЧЕПАКА ПОСЕЛКА КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

От31.08.2022г. № 98

поселок Комсомольский

О проведении родительского контроля за организацией школьного питания в МБОУ ООШ17 в 2022-2023 учебном году

С целью обеспечения и совершенствования контроля за организацией и качеством школьного питания в МБОУ ООШ 17, приказываю:

- 1. Утвердить алгоритм создания и функционирования системы родительского контроля организации школьного питания:
 - 1.1. Алгоритм внедрения и функционирования.
- 1.2. Положение, регламентирующее порядок доступа родителей (законных представителей) обучающихся в организацию общественного питания в образовательной организации.
- 1.3. Методические рекомендации по участию родителей в контроле и организации питания детей в МБОУ ООШ17.
- 1.4. Методические рекомендации об информировании об условиях питания обучающихся в МБОУ ООШ17.
- 2. Ответственной по питанию Минаковой Г.В. обеспечить использование вышеперечисленных документов для организации родительского контроля за организацией школьного питания.
 - 3. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ООШ 17

